SEI nº 24.27.000004832-6,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Finanças, 2 (dois)
créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 603.000,00 (seiscentos e três mil
reais), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro
e incluir o último.

VALOR:: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor correspondente aos gêneros alimentícios adquiridos, sendo
que o valor total do contrato é de R$ 1.198.274,49 (Um milhão, cento e noventa e oito mil, duzentos e setenta e quatro reais
e quarenta e nove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A classificação das despesas dar-se-á a conta da seguinte Dotação Orçamentária nº
2024.1750.12.306.0146.2018.33903000.215.51. STN- 2552.0000.

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

Goiânia, 25 de novembro de 2024.

[...]

a publicação do seu extrato no Diário Oficial, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o
primeiro e incluir o último.

VALOR::A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor correspondente aos gêneros alimentícios adquiridos,
sendo que o valor total do contrato é de R$ 428.372,00 (Quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e setenta e dois reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A classificação das despesas dar-se-á a conta das seguintes Dotação Orçamentária nº:
2024.1750.12.306.0146.2018.33903000.115.51.STN-1552.0000.

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024

Goiânia, 25 de novembro de 2024.

[...]

Considerando que a Contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim,
deixou de cumprir sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público;

RESOLVE: aplicar à Empresa MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
29.010.039/0001-71 PENA DE MULTA, no valor total de R$ 23.595,00 (vinte e três mil e quinhentos e
noventa e cinco reais), correspondentes a 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, conforme
previsto no art. 87, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, no art. 3, inciso II do Decreto nº 2.271/2019 e no
item 16.2.3.1 do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 015/2021 SRP - SAÚDE.

[...]

Considerando que a Contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim,
deixou de cumprir sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público;

RESOLVE: aplicar à Empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ
nº 44.734.671/0001-51, PENA DE MULTA, no valor total de R$ 829,40 (oitocentos e vinte e nove reais e
quarenta centavos), correspondentes a 2% (dois por cento) sobre o valor adjudicado, conforme previsto no
art. 87, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e no item 14.2.2 do Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº
069/2018 SRP - SAÚDE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E INTIME-SE.

[...]

Considerando que a Contratada tem ciência de todas essas implicações, e ainda assim,
deixou de cumprir sua obrigação, demonstrando sua falta de compromisso para com o Poder Público;

RESOLVE: aplicar à Empresa EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 23.312.871/0001-46 PENA DE MULTA, no valor total de R$ 5.145,00 (cinco mil e cento e quarenta
e cinco reais), correspondentes a 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, conforme previsto
no art. 87, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93 e nos itens 16.1, II e 16.2.3.1 do Edital de Licitação Pregão
Eletrônico nº 025/2022 SRP - SAÚDE.